Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная
школа №144 с углубленным
изучением отдельных предметов"
Советского района г.Казани.
Проспект Победы, 108, г.Казань,
Республика Татарстан, 420140

Тел./факс: (843)262-15-07,Тел.(843)262-55-35,(843)262-11-08 email: sch!44kzn@ mail.ru

Казан шэЬэре Совет районыныц «Аерым
предметлар тирэнтен ойрэнелэ торган 144
нче урта гомуми белем мэктэбе» гомуми
белем муниципаль бюджет учреждениесе.
Ждщу проспекты, 108, Казан,
Татарстан Республикасы, 420140

Приказ
№ 191 от 01.09.2021г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

О запрете незаконного сбора денежных
средств с родителей (законных представителей)
обучающихся школы

В целях соблюдения государственных гарантий прав граждан на бесплатное
образование

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Не допускать неправомерных сборов денежных средств с обучающихся и их
родителей (законных представителей) на любые нужды (учебники, тсради, ремонтные
работы, подарки и т.д.).
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены, список прилагается

Дирек Ф.А.Саидгараева

ФИО одпись

ЪЛ

& / /

я  / . С .

£ щ л 9 Я / 3.
0 4 ^ 0 0 ^ 2 - { { C L

. % M u u i  Q $ LП J s L .J \

( . a y , с, /  *

■£aj/cMu&hi..' <А.Ф.
V ______,5 Г  сГ- /

lh a^dex-Z o<y,  eb*

Й 'VfciuiytTiqjASic&l <?■%■
f  /л/и яегяа& я  -g  У
• ^ w / l & ^ t v t x e e & z -  С . С

Ш  J L A

I W § s u  4 i  -yL

j o j t a . c s e > ~ c £ ~ j п  П

4

Z J L

n fy (f ' l f I

&  i L L ^ A  t l

О  U p .

a. I X
ЦЛчл

‘E d W

r fH t/c A  < k S - & C fl.

4  ju tc u tL -

U /j> < JAjQ l,fuddtK / U

•^ . '.у О л и Ч у .;  VлС Сц yf<  P

L]b  -:* iu  4X?- <$/■

/

w  *2 .

/ л с л и т и ' и л г - -  M  A

U  b - a d v S o c s  Q .x O " Ш О ?

№  7 р е и л к - а л  Щ/
%q ' M l u s i u c e f  o t C c f л и /ё х

№  ''Р с м п м л ъ о '& в ' J T ^ U  '

t l  c lL ^ t JU M O & nO L C P. J2> , < Л & ^  -

fa  lU j l jJ J  JZlLHXA- O f tf^L

4  9)  ^  /d ltn ^ ф у ^ с /и ъ /

Iflf < J ltS 7 7 f̂ # C L  J J . < £. /* > д

4 f  r d C tts * * '*  Л , / ° U ^ i
, г /  <7  ’

f  -'У Рс л < о ^  л  e- S  <il  So. J

Щ £

к /  f fh i& L e & e -  q/! /(L -

Ь9  А с Г \Л 4 < А У > г 0 . /?
"........^ ..........  " - ---------- -------  " ' "

#>  ; ? ж ш ^  ^ . У /
f  I

f l  у С ф и ш и и ^ с * -  G J ? (

£ t  9 L m m £ o 4 t< > * 'G (JL  3  U з С  *

№  Л у № в /п у  ; ,Ш М  Л  Ж С Й Ш } '

Я  > Х С ш м , ^ й а м Л л  £ - $ Щ ' .

Я Г  /  j& L  i \ ~ t 1у /
/Г . /

. *  f a d e  1  И : щ 1 '

1 7  % (^ J J 0 ff€ ( 1 . У j m  .

'fc? C U  , 'ч ' < ' /' ■ : "‘ • ( V ' / '
О  f